
 

10. číslo 

Zpravodaj 

 Listopad 2018 

Domov  

 „Srdce v dlaních“ 

 

 



V měsíci prosinci narozeniny slaví: 

 

11. prosince               Bušková Štěpánka 

16. prosince              Adamcová Božena 

17. prosince              Dědková Milica 

17. prosince              Šárová Marie 

18. prosince             Bomboš Štefan 

25. prosince             Ryantová Marie 

 

 

Srdečně blahopřejeme 
 



Kulturní program na měsíc prosinec: 

 

5. prosince od 15,00 hodin 

„ Vystoupení Senior Bandu- Pohádka Varnsdorf“ 

6. prosince od 9,30 hodin  

„Mikulášská nadílka“ (kulturní sál) 

7. prosince od 09,45 hodin 

„Besídka s dětmi z MŠ Komenského Rumburk“ 

11. prosince od 13,00 hodin 

„Pečení vánočního cukroví“(jídelna) 

13. prosince od 15,30 hodin 

„Besídka s dětmi z Dětského domova Lipová“ 

14. prosince od 10,00 hodin 

„ Besídka s dětmi z MŠ Slunečnice“ 

18. prosince od 10,00 hodin 

„Besídka s žáky ZŠ U Nemocnice Rumburk“ 

19. prosince od 14,00 hodin 

„Vánočení v Oberlandu“ 



20. prosince od 14,30 hodin 

„Vánočení“ (kulturní sál)“ 

31. prosince od 10,00 hodin 

„Silvestrovské veselí“ (kulturní sál)“ 

 

 

 

 



Co se událo v měsíci listopadu: 

Vaříme levně a chutně 

Je první listopadová středa a venku panuje 

příjemné slunečné počasí. To je důvod, proč jsme 

se rozhodli, pustit se s klienty do přípravy a 

smažení bramboráků na terase našeho Domova. 

Čekání na křupavou pochoutku si klienti 

zpříjemnili poslechem hudby u kávy nebo čaje. 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Svatomartinské posezení 

Podle legendy se říká, že Martin, který byl vojákem 

římského jezdectva v Galii, kdesi v kostele při 

modlitbě daroval polovinu svého 

pláště  mrznoucímu muži-Ježíšovi. Nechal se 

pokřtít a několik let strávil jako poustevník a 

řeholník. Vždy pomáhal chudým lidem a 

nemocným. Proto je označován jako jejich patron.  

U příležitosti svátku svatého Martina se naši klienti 

sešli na kulturním sále, kde jim dopolední posezení 

u kávy a svatomartinských rohlíčků zpříjemnil pan 

Seifert hrou na klavír. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Podzimní výtvarná dílna s MŠ Slunečnice 

V úterý 13. listopadu k nám do Domova přijely děti 

z MŠ Slunečnice, aby strávily společné dopoledne 

s našimi klienty. Po vzájemném přivítání děti 

potěšily klienty krátkým vystoupením a následně 

se pustily do společného tvoření na téma podzim. 

Nejprve začali s vykreslováním mandaly a pak 

obrázek doplnili obtisky z rozkrojených jablek. Na 

rozloučenou děti ještě zapěly několik podzimních 

písniček. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



Mikulášská zábava  

V pátek 23. listopadu navštívili naši klienti Dům 

kultury Střelnice v Rumburku, kde se konala 

Mikulášská zábava, pořádaná Domovem bez 

hranic Rumburk p. o. Klienti zhlédli pěvecké a 

taneční vystoupení žáků základní školy, zatančili si 

a pochutnali na bohatém občerstvení. Během 

večera navštívil klienty i Mikuláš se svými 

pomocníky. 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Adventní čtení s MŠ Slunečnice 

Advent je období, které začíná čtyři neděle před 
Štědrým dnem. Dodnes se zachovala řada zvyků a 
tradic, které vznikaly po staletí. S nimi si lidé 
zpestřovali čas zbývající do vánočních svátků. 
Historie vnímání adventu, jeho zvyků a tradic je 
velmi široká. Vždy však šlo o čas lásky, 
sounáležitosti, klidu, očekávání. Důležité bylo 
společně a ve zdraví přečkat zimní čas. 

U příležitosti počátku adventu navštívily ve čtvrtek 
29. listopadu náš Domov děti z MŠ Slunečnice, aby 
se s námi o tyto tradice podělily. 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Krásné a pohodové Vánoce 


